
ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

«17» марта 2016 г. № 12 г. Москва

 

О внесении изменений в Положение о конкурсной комиссии 

по отбору кандидатов на замещение должностей должностных 

лиц в департаментах Евразийской экономической комиссии 

 

В соответствии со статьей 9 Договора о Евразийском экономическом союзе от 

29 мая 2014 года и пунктом 54 Положения о Евразийской экономической комиссии 

(приложение № 1 к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 

года) Совет Евразийской экономической комиссии решил: 

1. Абзац первый пункта 14 Положения о конкурсной комиссии по отбору 

кандидатов на замещение должностей должностных лиц в департаментах 

Евразийской экономической комиссии, утвержденного Решением Совета 

Евразийской экономической комиссии от 12 ноября 2014 г. № 99, изложить в 

следующей редакции: 

«14. Решение по результатам проведения конкурса принимается членами 

конкурсной комиссии ЕЭК в виде рекомендации Председателю Коллегии. 

Указанное решение принимается тайным голосованием большинством голосов от 

числа присутствующих членов конкурсной комиссии ЕЭК. Организация тайного 

голосования возлагается на секретаря конкурсной комиссии ЕЭК. Порядок 

проведения тайного голосования утверждается приказом Председателя Коллегии.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с 

даты его официального опубликования. 

 

Члены Совета Евразийской экономической комиссии: 

 

От Республики 

Армения 

От Республики 

Беларусь 

От Республики 

Казахстан 

От Кыргызской 

Республики 

От Российской 

Федерации 

     

В.Габриелян В. Матюшевский Б. Сагинтаев О .  Панк р а т о в  И .  Шув а л о в  

 


